СОВЕТ

 Муниципального образования
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

                    года                                                               №
                    село Хошеутово

	┌

	┐
	┌

	┐

                   О внесении изменений в решение

             Совета   муниципального  образования

             «Хошеутовский сельсовет» от 23.07.2021
              года № 88
     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области  Харабалинского муниципального района Астраханской области»РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», утвержденное решением Совета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»  от 23.07.2021 года № 88:
1) пункт 2 статьи 12  изложить в новой редакции:

«2.Составление проекта бюджета  муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной
политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования);

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений
бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных
(муниипальных) программ, проектах изменений указанных программ).».
2) пункт 3 статьи 14 признать утратившим силу;
3) пункт 1 статьи 20 изложить в новой редакции:

«1. Составление проекта бюджета  муниципального образования «Сельское
поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» начинается не позднее чем за  8 месяцев до начала очередного финансового года.»
           2. В   соответствии   с    Положением «О    порядке    ознакомления     граждан   с нормативными правовыми актами органов местного  самоуправления в муниципальном образовании «Хошеутовский сельсовет »(Об обнародовании нормативных правовых актов) утверждённого решением Совета муниципального образования «Хошеутовский сельсовет» от 26.12.2017 № 115 настоящее Решение подлежит обнародованию в библиотеке села Хошеутово и вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Совета  муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»

	Р.Ш.Барасова

PAGE
2